РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2024 г. № 1250
р.п. Каргаполье

Об утверждении  прогноза социально-экономического
развития Каргапольского муниципального округа
Курганской области на 2025 год и плановый период до 2027 года

В соответствии с  Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  решением  Каргапольской районной  Думы от 25 декабря 2015 года № 27 «О стратегическом планировании в Каргапольском районе», постановлением Администрации Каргапольского района от 25 декабря 2015 года № 880 «Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Каргапольского района на среднесрочный период»  Администрация Каргапольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Каргапольского муниципального округа  Курганской области  на 2025 год и плановый период до 2027 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Каргапольского муниципального округа.
3. Контроль	за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по экономическому развитию Липнягову С.С.

 Глава Каргапольского муниципального округа    		             	Е.Е. Ленков

	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Курганской области на 2025 год и плановый период до 2027 года

	Территория: Каргапольский
Источник данных: Данные муниципальных образований

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Отчет
	Оценка
	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	Базовый
	Консервативный
	Базовый
	Консервативный
	Базовый
	Консервативный

	1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	25 460,00
	25 140,00
	25 130,00
	25 120,00
	25 110,00
	25 000,00
	24 980,00
	24 900,00

	2.
	Труд и заработная плата

	2.1.
	Численность рабочей силы, в том числе
	чел.
	9 604,00
	9 550,00
	9 550,00
	9 500,00
	9 500,00
	9 450,00
	9 450,00
	9 400,00

	2.1.1.
	численность занятых в экономике
	чел.
	9 177,00
	9 130,00
	9 170,00
	9 090,00
	9 150,00
	9 050,00
	9 120,00
	9 020,00

	2.1.2.
	среднегодовая общая численность безработных
	чел.
	427,00
	420,00
	380,00
	410,00
	350,00
	400,00
	330,00
	380,00

	2.2.
	Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости, на конец года
	чел.
	50,00
	45,00
	45,00
	45,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00

	2.3.
	Уровень регистрируемой безработицы на конец года
	%
	0,52
	0,47
	0,47
	0,47
	0,42
	0,42
	0,42
	0,43

	2.4.
	Создание новых рабочих мест, в том числе
	ед.
	104,00
	90,00
	85,00
	70,00
	70,00
	65,00
	60,00
	55,00

	2.4.1.
	новых постоянных рабочих мест
	ед.
	104,00
	30,00
	20,00
	15,00
	20,00
	10,00
	20,00
	10,00

	2.5.
	Сокращение рабочих мест
	ед.
	35,00
	10,00
	15,00
	15,00
	10,00
	15,00
	10,00
	15,00

	2.6.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций
	руб.
	41 304,00
	42 000,00
	42 400,00
	42 200,00
	43 000,00
	42 500,00
	44 000,00
	43 000,00

	2.6.1
	Темп роста среднемесячной заработной платы в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям) в действующих ценах
	в % к предыдущему году
	115,24
	101,60
	100,90
	100,47
	101,40
	100,70
	102,30
	101,10

	3.
	Производственная деятельность

	3.1.
	Отгружено товаров собственного производства по чистым видам экономической деятельности по крупным и средним предприятиям и организациям
	млн руб.
	709,90
	710,00
	750,00
	680,00
	800,00
	760,00
	850,00
	800,00

	3.2.
	Объем производства сельскохозяйственной продукции в действующих ценах
	млн руб.
	1 759,40
	2 289,50
	2 456,80
	2 448,70
	2 603,60
	2 591,70
	2 764,60
	2 727,40

	3.2.1.
	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	в % к предыдущему году
	71,90
	118,30
	102,20
	100,90
	101,90
	100,80
	102,10
	100,90

	3.2.2.
	Производство сельскохозяйственной продукции в хозяйствах всех категорий

	3.2.2.1.
	Зерна
	т
	58 750,70
	98 372,00
	101 200,00
	98 500,00
	103 800,00
	99 100,00
	105 900,00
	100 700,00

	3.2.2.2.
	Картофеля
	т
	3 985,10
	4 100,00
	4 200,00
	4 120,00
	4 290,00
	4 130,00
	4 380,00
	4 150,00

	3.2.2.3.
	Овощей
	т
	1 508,90
	1 600,00
	1 680,00
	1 610,00
	1 710,00
	1 620,00
	1 770,00
	1 630,00

	3.2.2.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	т
	1 124,00
	1 150,00
	1 210,00
	1 160,00
	1 260,00
	1 170,00
	1 310,00
	1 180,00

	3.2.2.5.
	Молока
	т
	7 616,00
	7 720,00
	7 750,00
	7 730,00
	7 780,00
	7 735,00
	7 800,00
	7 740,00

	3.2.2.6.
	Шерсти
	ц
	22,00
	22,00
	23,00
	22,00
	23,00
	22,00
	23,00
	22,00

	3.2.2.7.
	Яиц
	тыс.шт.
	2 413,00
	2 400,00
	2 430,00
	2 370,00
	2 450,00
	2 370,00
	2 470,00
	2 375,00

	3.2.3.
	Посевная площадь, всего
	га
	60 489,00
	61 852,00
	62 200,00
	61 400,00
	62 600,00
	61 500,00
	62 900,00
	61 600,00

	3.3.
	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций
	%
	50,00
	50,00
	75,00
	50,00
	75,00
	50,00
	75,00
	50,00

	4.
	Индекс потребительских цен
	в % к декабрю предыдущего года
	105,90
	106,00
	104,40
	104,00
	104,00
	104,00
	104,00
	104,00

	5.
	Инвестиции в основной капитал, в том числе за счет средств
	млн руб.
	373,79
	378,00
	398,80
	390,00
	421,10
	410,00
	430,00
	420,00

	5.1.
	федерального бюджета
	млн руб.
	204,82
	205,00
	188,10
	188,20
	198,60
	198,50
	205,00
	200,00

	5.2.
	областного бюджета
	млн руб.
	13,11
	15,00
	30,70
	30,70
	32,40
	32,40
	15,00
	10,00

	5.3.
	местного бюджета
	млн руб.
	11,01
	12,00
	3,60
	3,50
	3,80
	3,70
	10,00
	5,00

	5.4.
	внебюджетных источников
	млн руб.
	144,85
	146,00
	176,40
	167,60
	186,30
	175,40
	200,00
	205,00

	6.
	Ввод объектов

	6.1.
	Жилье
	тыс. кв. м.
	5,86
	6,50
	4,20
	4,10
	4,30
	4,20
	4,40
	4,30

	6.1.1.
	в том числе индивидуальное
	тыс. кв. м
	4,91
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00
	4,00

	6.2.
	общеобразовательные организации
	учебное место
	0,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.3.
	дошкольные общеобразовательные организации
	место
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.4.
	амбулаторно-поликлинические учреждения, включая негосударственные
	количество объектов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.5.
	газовые сети
	км
	0,00
	6,00
	10,50
	10,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00